



**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

| | |
|------------------------------|---|
| Circular Nº 1 | |
| Lugar y Fecha | Buenos Aires, 30/04/2015 |
| Organismo contratante | COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA |

| | |
|--|--|
| Organismo contratante | |
| COMISIÓN NACIONAL DE ENERGIA ATÓMICA | |
| GERENCIA DE ÁREA CAREM | |
| DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES | |
| Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES aprobado por R.P. 379/12 | |

| Procedimiento de selección | | | |
|-----------------------------------|---|----|----------------|
| Tipo: | CONCURSO DE PRECIOS | Nº | 16/2015 |
| Clase: | ETAPA UNICA NACIONAL | | |
| Modalidad: | SIN MODALIDAD | | |
| Expediente | F-28-2015 | | |
| Rubro : | 310 – GASES INDUSTRIALES / LABORATORIO | | |

| Objeto de la contratación: |
|-----------------------------------|
| PROVISION DE GASES |

| ACTO DE APERTURA: | |
|--------------------------|---|
| Lugar/Dirección | DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM Avda. del Libertador 8250, 3º Piso ala Correa (CP.1429) Ciudad Autónoma de Buenos Aires |
| Día y Hora | 18/05/2015, 11:10 Hs |

DESCRIPCIÓN

| |
|--|
| <u>SE ACLARA:</u> |
| Consulta Nº1: ¿La totalidad de los equipos indicados en el pliego son propiedad de la CNEA (existen actualmente), o debemos venderles o alquilarles los equipos? |
| Respuesta Nº1: Las baterías y cilindros de gases son propiedad de CNEA y sólo se solicita el llenado de los mismos con el gas que corresponda, excepto el renglón "Compra de cilindro O2 industrial" que se refiere a la adquisición de un cilindro de O2 industrial. |
| Consulta Nº2: ¿Como se efectuará la entrega de todos los equipos, de manera única por el total de los mismos, o paulatinamente, según disponibilidad/necesidad? ¿En este último caso se puede asignar viajes por un mínimo de equipos? |
| Respuesta Nº2: Como se indica en el pliego, la provisión de los gases será en entregas parciales a lo largo de un año, que varían según los requerimientos de trabajo. |
| Consulta Nº3: Para la logística de las baterías o cuadros, poseen equipo autoelevador o se deberá disponer de un camión con pluma. En este último caso, sería deseable contar con las especificaciones de los cuadros de mayor tamaño para dimensionar la pluma. |
| Respuesta Nº3: En la planta de núcleos cerámicos se cuenta con un equipo auto elevador. |